

ENFLASYON KONUSUNUN YÜKSEK LİSANS VE DOKTORA TEZLERİNE YANSIMALARI: BİBLİYOMETRİK ANALİZ YÖNTEMİ¹

REFLECTIONS OF THE SUBJECT OF INFLATION ON MASTER'S AND DOCTORAL THESES: A METHOD OF BIBLIOMETRIC ANALYSIS

Ceyhun HAYDAROĞLU 

*Arařtırma Makalesi / Geliř Tarihi: 23.02.2022
Kabul Tarihi: 30.09.2022*

Öz

Bu çalıřma, enflasyon konusunda yazılmıř lisansüstü tezlerin bibliyometrik analiz yöntemi yoluyla incelenmesini amaçlamaktadır. Bu amaçla YÖK'ün ulusal tez merkezinde eriřime izin verilen 504 tane lisansüstü tez incelenerek analize tabi tutulmuřtur. Çalıřmadaki tezler belirli parametreler dođrultusunda incelenmiřtir. Tezler, yazarların cinsiyetlerine, yayımlandığı yıllara, yayımlandıkları üniversitelere, hazırladıkları enstitülere, anabilim dallarına, konularına, danıřman unvanına, türüne, yazıldığı dillere, sayfa sayılarına, üniversite türüne, yayımlandıkları şehirlere ve iliřkili konularına göre incelenmiřtir. Çalıřmanın analiz kısmında tablolar verilerin sıklık ve yüzde analizleri sonucunda oluşturulmuřtur. Analizlerden elde edilen sonuçlar incelendiğinde, tezlerin çođunlukla Türkçe dilinde hazırlandığı ve 2019 yılında yođun olarak yazıldığı gözlemlenmiřtir. Tez hazırlayan yazarların cinsiyetine göre erkek arařtırmacıların fazla olduđu ve İstanbul üniversitesinin en fazla tez hazırlanan üniversite olmuřtur. Danıřman unvanı açısından Prof.Dr. unvanlı danıřmanların fazla olduđu ve çođunlukla yüksek lisans tez çalıřmaları yapılmıřtır. Devlet üniversitelerinin vakıf üniversitelerine göre fazla olduđu, en çok tezin iktisat anabilim dalında yazıldığı ve enflasyon ile en fazla iliřkilendirilen konunun enflasyon hedeflemesi olduđu sonuçları bulunmuřtur.

Anahtar Kelimeler: Enflasyon, Bibliyometrik Analiz, Lisansüstü Tez.

JEL Sınıflaması: C1, C16, L10.

Abstract

This study aims to examine the graduate theses written on the subject of inflation through the method of bibliometric analysis. For this purpose, 504 graduate theses that are allowed to be accessed at the national thesis center of the Higher Education Council were examined and analyzed. The theses in the study were examined in accordance with certain parameters. The theses were examined according to the gender of the authors, the years of publication, the universities where they were published, the institutes where they were prepared, departments, subjects, title of advisor, type, languages in which they were written, number of pages, university type, cities in which they were published and their related topics. In the analysis part of the study, tables were created as a result of frequency and percentage analyses of the data. When the results obtained from the analyses were examined, it was observed that the theses were mostly prepared in Turkish language and written extensively in 2019. According to the gender of the authors preparing the dissertations, there are more male researchers and Istanbul University has been the university that has prepared the most dissertations. In terms of the title of consultant, Prof.Dr. there are a lot of titled consultants and mostly master's thesis studies have been conducted. It was found that state universities are more than foundation universities, the most dissertations are written in the department of economics, and the topic most associated with inflation is inflation targeting.

Keywords: Inflation, Bibliometric Analysis, Graduate Thesis.

JEL Classification: C1, C16, L10.

¹ **Bibliyografik Bilgi (APA):** FESA Dergisi, 2022; 7(3) , 327-341 / DOI: 10.29106/fesa.1077988

*Doç. Dr., Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İktisat Bölümü.
ceyhun.haydaroglu@bilecik.edu.tr, *Bilecik / Türkiye*, ORCID: 0000-0003-2886-6474

1. Giriř

Enflasyon kavramı, iktisat biliminin bařlangıcından günümüze gelene dek tüm ekonomi bilim insanlarının, ekonomi bilimine ilgi duyanların ve hatta toplumdaki her bir bireyin dikkatini çekmiřtir. Enflasyon, günlük yařantımız ile iç içe geçmiř bir kavramdır. Bu nedenle toplumun her kesiminden insanların günlük dilde kullandıkları bir kelime olagelmiřtir (Hazlitt, 1965).

Enflasyon bireysel olarak satın alma gücünü düşürmenin yanında, toplumda gelir dağılımındaki adaletsizliđi arttırmaktadır. Toplumun geliri yüksek olan kesimi kendisini enflasyon karřısında koruyabilirken, toplumun geliri düşük olan kesimi kendisini enflasyonun zararları karřısında koruyamamaktadır. Firmaların da enflasyon dolayısıyla yařanan belirsizlik karřısında üretimlerini azalttıkları veya üretimden tamamen vazgeçtikleri görölmektedir. Ayrıca belirsizlik dolayısıyla yatırımlarda da düşüş meydana gelmektedir. Girdi maliyetlerinin de enflasyona bađlı olarak artması, üretimin maliyetini arttırmakta ve ihracata dayalı sektörlerin uluslararası pazardaki rekabet gücünü azaltmaktadır. İhracatın düşmesi ise ülkeye giren döviz miktarını düşürmekte ve cari açığı arttırmaktadır. Dolayısıyla, enflasyon uzun dönemde ülke ekonomileri açısından problem teřkil etmektedir.

Belli bir alanda yapılan arařtırmalar süreç içinde birikir ve o alanın literatürünü oluşturur. Belirli bir bilim dalında çalışma yapan arařtırmacıların, söz konusu bilim alanının yönelimlerini ve genel profilini belirleyebilmesi önemlidir. Her alanın kendine has özellikleri dođrultusunda arařtırma eğilimlerinde deđişiklikler meydana gelebilmektedir. Söz konusu deđişiklikleri tespit etmek arařtırmacıların eğilimlerini de ortaya çıkarmaktadır. Bibliyometrik analiz, ilgili bilim alanının literatür birikimini inceleyerek zamansal ve mekansal deđişimlerini belirleyerek sayısal veriler ışığında ortaya koyar. Bibliyometrik analiz, genellemeler yapmaya ve öznel gözlemleri nesnelleřtirmeye imkan tanır. Ayrıca bilim alanının gelecekteki muhtemel eğilimleri konusunda çıkarımlarda bulunmayı sađlar. Belirli bir konuda çalışma yapacak arařtırmacılara ise konularını tespit etmede veri sađlayarak kolaylık oluşturur. Bibliyometrik analiz, bir bilim dalındaki yıllara göre arařtırma yönelimlerini, çalışılan konuların ve kullanılan yöntemlerin çeřitliliđini deđerlendirmede sađladığı avantajlar nedeniyle son dönemlerde sıklıkla kullanılan yöntemlerden biridir.

Bibliyometri, akademik alandaki eserlerin farklı bileřenlerinin istatistik ve sayısal analizlerle deđerlendirilmesi konusu üzerinde çalışmaktadır. Bibliyometrik analizler belirli dönemlerde yayınlanmış olan akademik içerikli eserlerin sayısının tespit edilmesi gibi tanımlayıcı özellikte olabilmektedir. Ayrıca bir çalışmanın yayınlanmasının akabinde meydana çıkan çalışmaları nasıl etkilediđini belirlemek için atıf incelemesi dođrultusunda deđerlendirici özellikte de olabilmektedir. Bibliyometrik metotlardan yararlanılarak, belli bir alanda, belli bir ülkede arařtırmaya alınan konular, bu konu üzerine çalışmalar gerçekteřtiren yazarlar, yazarlar arası işbirliđi, az veya çok arařtırma gerçekteřtirilmiş konu bařlıkları tespit edilebilmektedir (McBurney ve Novak, 2002).

Bu çalışmada, YÖK Ulusal Tez Merkezi web sayfasında “Tez Adı” bařlığında “Enflasyon” sözcüğünü taşıyan 504 adet tez incelenmiřtir. Çalışma, enflasyon ile ilgili yazılmış yüksek lisans ve doktora tezleri, yazarların cinsiyetlerine, yayımlandığı yıllara, yayımlandıkları üniversitelere, hazırlandıkları enstitülere, anabilim dallarına, konularına, danıřman unvanına, türüne, yazıldığı dillere, sayfa sayılarına, üniversite türüne, yayımlandıkları řehirlere ve iliřkili konularına göre nicel verilerini tablolar halinde ortaya koymak amacıyla yapılmıř bibliyometrik analiz çalışmasıdır. Arařtırma, tarama modelinde yapılmıř “betimsel” bir arařtırma olup durum tespiti niteliđi taşımaktadır. Elde edilen veriler sıklık (F) ve yüzde tablosu haline getirilip durum ortaya konulmuřtur.

2. Kavramsal Çerçeve ve Literatür

Arz ve talep arasında ortaya çıkan dengesizlik olarak ifade edilen enflasyon, önemli makro ekonomik göstergelerden biridir. Enflasyon, iktisat politikasının hedeflerinden biri olan fiyat istikrarının bozulmasına yol açmaktadır. Enflasyonun yařandığı ekonomilerde paranın satın alma gücü düşmektedir. Tam tersinden bireylerin daha fazla kullandığı mal ve hizmetlerden meydana gelen sepetin fiyatının yükselmesi olarak da ifade edilebilir (Arslan, 2012:176). Ekonomik birimler için olumsuz bir durum olarak ortaya çıkan enflasyon, paranın satın alma gücünde meydana gelen kayıplardır. Fiyat istikrarının sađlanması önündeki engel olarak algılanan enflasyon, yatırımlar, tüketimler ve tasarruflar üzerinde alınan kararları da etkilemektedir. Fiyat istikrarından kastedilen durum düşük enflasyon ile birlikte bunun sürdürülebilir kılınmasıdır. Fiyat istikrarı ile birlikte ekonomik birimler kararlar verirken daha sađlıklı davranmakta, gelir dağılımında adaleti sađlama konusunda ve sonucunda ekonomik ve toplumsal refah artışı sađlama konusunda daha sađlıklı adımlar atılabilecektir (TCMB, 2013:8-9).

Enflasyon belirsizliđi, ekonomik karar birimlerinin yatırım, tasarruf ve tüketim gibi kararlarını vermede etkili olmaktadır. Aynı zamanda enflasyonun en önemli maliyet olgularından biridir (Hülagü ve řahinöz, 2011:1). Enflasyon belirsizliđi, gelecekte enflasyon deđerinin net bir řekilde tahmin edilememesi olarak ifade edilebilir. Enflasyon belirsizliđi, ekonomik karar birimlerinin ekonomik faaliyetlerini gerçekteřtirmede olumsuz yansımaktadır. Makro ekonomik hedefler açısından enflasyon belirsizliđinin azaltılması veya ortadan kaldırılması ile enflasyonun beklenen deđerinin ölçülmesinde ve tahmin edilmesinde önemlilik arz etmektedir (Erdem ve Yamak, 2013:66).

Enflasyon belirsizliđi, gerekleřen enflasyon ve beklenen enflasyon belirsizliđi řeklinde ayrıma tabi tutulabilmektedir. Asimetrik bilgi, gerekleřen enflasyon belirsizliđinin temel nedenidir. Enflasyonist bir ortamın olduđu ekonomilerde ekonomik karar birimleri merkez bankalarının enflasyonist ortamı ne kadar dūřürmeye istekli davrandıklarını tahmin edememektedirler. Bu durum bir bilgi eksikliđini beraberinde getirerek gerekleřen enflasyon belirsizliđini meydana ıkartacaktır. Gelecekte enflasyonun hangi ařamada olacađına iliřkin yařanan belirsizliđe beklenen enflasyon belirsizliđi denilmektedir. Merkez bankalarının uygulayacakları politikalara olan güven, beklenen enflasyon belirsizliđinin temel nedenidir. Bir ekonomide enflasyon belirsizliđinin yükseldiđi bir ortamda, eđer merkez bankalarının uygulayacakları politikalara yüksek güven sađlanmışsa, beklenen enflasyon belirsizliđi azalacaktır. Ancak merkez bankalarının uygulayacakları politikalara düşük güven oluřmuřsa, beklenen enflasyon belirsizliđi yükselecektir (iek ve Alkan, 2019:84-86).

Enflasyona neden olan sebepleri ortaya koymak enflasyon kavramını aıklamakta en yaygın yöntemlerden biridir. Talep ve maliyet enflasyonu olarak iki temel nedensel enflasyon bulunmaktadır. Talep enflasyonu, piyasadaki toplam talebin toplam arzı ařması sonucu fiyatların artması olarak ifade edilmektedir. Talep enflasyonu, piyasada mal ve hizmetlerdeki talep fazlası sonucu fiyatlar genel düzeyinin artması olarak ifade edilmektedir. Bu durum talep ekiřli enflasyon olarak da adlandırılmaktadır. Maliyet enflasyonu ise üretimde kullanılan girdilerin fiyatlarının bir kısmı veya tamamında meydana gelen artıřlardır. Üretimin maliyetini etkileyen faktörlerdeki fiyat artıřlarından kaynaklanan enflasyon türüdür. Maliyet itiřli enflasyon olarak da adlandırılmaktadır. Maliyet enflasyonuna sebep olan başlıca etmenler olarak girdi fiyatları, dolaylı vergiler, yüksek faiz oranları ve ücret düzeyindeki dengesizlikler ifade edilebilir. Geliřen ve büyüyen ekonomilerin karřılařtıkları bir üçüncü tür olarak yapısal enflasyon gösterilmektedir. Yapısal enflasyon, nüfus artıřı, yařam standartları ve řehirleřme gibi ekonomilerin yapılarında meydana gelen deđiřimler sonucu fiyatlarda artıř gerekleřmesi olarak ifade edilmektedir. Ekonominin içinde bulunduđu özel kořullar ve piyasa yapısından kaynaklanan fiyat artıřları yapısal enflasyondur (Karakayalı, 1991:200).

Talep enflasyonunu kamu harcamaları ve yatırım řokları oluřturmaktadır. Bu řoklar bir ekonomiyi tam istihdamda üretebileceđi ıktının ötesine taşıyabilmektedir. Merkez Bankası ise para arzını arttırarak bir ekonomideki toplam talebin artmasına etki edebilmektedir. Bu durum mal ve hizmet fiyatlarında sürekli bir artıřa sebep olmaktadır. Herhangi bir sebeple bir ekonomideki toplam talebin potansiyel ıktıdan fazla olması durumunda iktisadi birimler daha fazla para, daha az mal istemektedir. Bu durumda fiyatlar yükselmekte ve emek piyasasında ücretlerin artması enflasyon sürecinin bir parası olmaktadır (olak, 1996:599).

Yapısal enflasyon, bir ekonominin esnek bir yapıya sahip olmaması sonucunda ortaya ıkan bir enflasyon türü olarak tanımlanmaktadır. Genellikle az geliřmiř ülke ekonomilerinde görülmektedir. Ekonomik yapının esnek olmaması sonucu bazı sektörlerde gerekleřen üretim, talep deđiřmelerine kısa sürede uyum sađlayamamaktadır. Uyum sürecinin uzun sürmesi ise sermaye, döviz, kaynak hareketliliđinin düşük seyretmesi, nitelikli emek yetersizliđi gibi unsurlardan kaynaklanmaktadır. Bu nedenle ekonomide genel olarak talep fazlası bulunmamaktadır. Ayrıca belirli sektörlerin ürünlerine yönelik oluřan talep artıřları, üretim artıřlarının aksine bu sektördeki ücret ve fiyat artıřlarına sebep olmaktadır. Talebin yükseldiđi sektörlerde ücretler ve fiyatlar artarken, talebin azaldıđı sektörlerde ücretler ve fiyatlar düşmemektedir (Kün, 2011:12).

Enflasyon ile ilgili kavramlarda arz ile talep arasındaki dengesizliđe önem verilmektedir. Enflasyonu ortaya ıkartan ana sebep arz ile talebin birbiriyle uyum içinde olmamasıdır. Talep arzı gemiřse enflasyon olmaktadır. Sorunun arz tarafına bakıldıđında reel faktörler ülke içindeki üretim miktarını etkilemektedir. Söz konusu reel faktörler teknoloji, üretim faktörleri ve ürün veya hizmet arzının esnekliđi olmaktadır. Yapısal faktörler olarak ise ülkenin tüketim eğilimi, demokrasi düzeyi, tasarruf yapma oranı, yatırım miktarı, gelir dađılımı, nüfus özellikleri ve eğitim sistemi gelmektedir. Enflasyon toplumsal bir olay olmakta ve bu faktörlerin göz önünde bulundurulması gerekmektedir.

Enflasyonun maliyetleri olarak fiyatlar genel seviyesinde sürekli artıř sonucu meydana gelen enflasyon, nominal ücretler sabitken reel ücretlerin düşmesine neden olmaktadır. Enflasyon fiyatlama sisteminde bozulmalara sebep olduğundan, ekonomik birimler fiyatları sađlıklı bir řekilde kullanamamaktadırlar. Enflasyonist ortamda belirsizlik oluřacağından, tasarruf sahipleri kısa vadeli varlıklara yönelmekte bu da yatırımların düşmesine neden olmaktadır. Elde nakit tutmanın maliyeti arttıđından bireyler ellerindeki küçük meblađlardan dahi faiz getirisi elde etmek isteyeceklerdir. Bu sebepten sık sık bankalara gideceklerdir. Enflasyonla birlikte mal fiyatları da sürekli olarak deđiřeceđinden firmalar fiyat kataloglarını sürekli yenilemektedirler. Yerli mal karřısında görece ucuzlayan yabancı mala talep artarak ithalatı arttırırken, ihracatı azaltacaktır. Bu da ödemeler dengesinde bozulmalara sebep olacaktır. Vergi gelirlerinin tahakkuk ettiđi ile ödendiđi dönemlerin farklı olması enflasyonist bir ortamda vergi gelirlerinin azalmasına sebep olacaktır. Enflasyonist bir ortamda kiři ve kurumlar kendilerini enflasyona karři korumak adına daha ok para ve zaman harcamak zorunda kalacaklardır (Yılmaz, 2005:84).

Enflasyon, hem ekonomik hem de toplumsal anlamda birok sorunu beraberinde getirmektedir. İlk olarak gelir dađılımını bozarak zengin-fakir arasındaki uçurumun daha da derinleřmesine sebep olmaktadır. Diđer taraftan

tasarrufları azaltarak ülkenin kalkınması için gerekli yatırımların yerine kısa vadeli ve spekülâtif kazanç peşinde kořmaya neden olmaktadır. Paranın istikrarsızlığı yani bu deęer kayıpları, faktör verimliliklerini azalttığı için ekonomik büyümeyi negatif etkilemektedir. Yüksek enflasyonlu bir ekonomide parayı elde tutmanın maliyeti arttığından sermaye sahipleri ellerindeki parayı finansal piyasalarda kullanma yoluna başvuracaklardır. Enflasyonun bir dięer olumsuz tarafı da ödemeler dengesinin bozulmasına sebebiyet vermesidir (Tuęlu, 2001:144-145).

Enflasyon Türkiye ekonomisinde yıllar boyunca yüksek oranlarda gerçekteşmiş ve buna baęlı olarak toplumsal hafızamızda önemli yer teşkil etmiş ve halen de ekonomik şoklarla birlikte kendisini hissettiren bir olgu olarak karřımıza çıkmaktadır. Uzun yıllar boyunca devam ettiği için de hane halkının tüketim davranışında önemli etkilerde bulunmuştur. Verimsiz bir ekonomik yapının ortaya çıkardığı bütçe açıklarının finansmanı için sürekli olarak gerçekteştirilen likit enjeksiyonları neticesinde enflasyon kalıcı hale gelmiştir. Buna baęlı olarak tasarruf eğilimi düşmüş ve faiz oranları da sürekli kısıtlı olan para miktarına yönelik sıkı mali disiplin politikalarına yol açmıştır (Tatlıyer, 2016:1).

24 Ocak 1980 kararlarına kadar emisyon ve para arzının kontrolüyle ilgili para arzını sürekli olarak saęlayan sistemin enflasyona neden olduğunun farkına varılması nedeniyle sıkı tutulmaya bařlayan arz ve daralan taleple birlikte ekonominin daha dengeli hale gelmesi saęlanmıştır. Ayrıca yüksek para arzının ortaya çıkardığı cari ve dış ticaret açığından kaynaklanan borçların döndürülmesinin de kolaylaştığı bildirilmektedir. Güçlü ekonomiye geçiş programı ile birlikte ithalatın ikamesine yönelik verilen destekler piyasalarda karřılık bulmuş ve enflasyonun tek haneli rakamlara indirilmesi saęlanmıştır. Bu kapsamda ekonomik istikrarın sürdürülmesine yönelik olarak döviz kurunu sürekli dengeleyen politikaların da başarılı sonuçlar verdiği gözlenmektedir (Torun ve Karanfil, 2016: 473).

Birçok ülkenin enflasyon oranlarını 1990'lı yılların sonlarında düşürmesinin nedenlerinden biri merkez bankalarının fiyat istikrarının saęlanmasını birincil hedef olarak belirlemesi olarak gösterilebilir. Geçmiş ekonomik deneyimler ve arařtırmalar, fiyat istikrarının saęlanmasının en önemli mesele olduğunu ortaya koymaktadır. Fiyat istikrarının birincil amaç olması iki temel önermeye dayanmaktadır. Birinci olarak kısa vadede işsizliği azaltmaya yönelik para politikası uygulamaları daha yüksek enflasyona yol açabileceği ancak işsizliği düşürmeyeceği düşüncesidir. İkincisi ise uzun vadede fiyat istikrarının daha yüksek bir ekonomik çıktı düzeyini ve daha hızlı ekonomik büyümeyi teşvik etmesidir (Mishkin 1997:7).

Uzun zamandır Türkiye ekonomisi için problem olan yüksek enflasyon oranlarını düşürebilmek amacıyla, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve hükümetler çeşitli politikalar uygulamışlardır. Merkez bankasının yasasında da yer alan Merkez bankasının amacı fiyat istikrarını saęlamaktır ifadesi bunun bir örneğidir. Merkez bankası fiyat istikrarını saęlamak amacıyla çeşitli politikalar uygulamaktadır. Enflasyon oranını düşürmek amacıyla uygulanan en önemli yöntem ise enflasyon hedeflemesidir.

Enflasyon hedeflemesi düzeni, fiyat dengesini saęlayabilmek amacıyla uygulanan para politikası stratejilerinden biridir. Parasal hedefler veya döviz kurunun hedef olduğu politikaların tam tersine, enflasyon hedeflemesi düzeni herhangi bir farklı hedef kullanmaksızın, doğrudan enflasyon sorununun kendisini hedeflemektedir. Bu politikada merkez bankaları rakamsal olarak bir hedef ilan ederek bu hedefe ulaşabilmek için güçlü bir politika oluşturmakta ve bu hedefe ulaşamadığında bu durumun nedenlerini açıklamak durumundadırlar (Kara ve Orak, 2008:3).

Yüksek enflasyon oranları, Türkiye ekonomisinin uzun zamandır çözölemeyen sorunlarından biridir. 1994'te yüzde 125,5 seviyesine ulaşan enflasyon oranı, 2000'li yılların öncesinde çift haneli rakamlara düşmüştür. 2001 krizi sonrası enflasyon rakamları hızlı bir düşüş eğilimine girmesine karřın son yıllarda tekrar yükselme eğilimi içerisindedir. Enflasyon oranı 1994 yılında en yüksek seviyeye ulaşmıştır. 1998 yılı sonrası dalgalı olarak hareket eden enflasyon oranları 2002 yılından sonra düşme eğilimine girmiştir. 2004 yılından itibaren düşerek tek haneye gerileyen enflasyonun son yıllarda yeniden çift haneli düzeye çıktığı görölmektedir. 2001 krizi sonrası uygulanan ekonomik politikalar başlarda hızlı bir çözüm olsa da ilerleyen yıllarda uygulanan politikalar ve yařanan ekonomik problemler nedeniyle enflasyon rakamları tekrar yükselme eğilimine geçmiştir.

Yapılan literatür taramasında Enflasyon konusunda doğrudan yapılmış bibliyometrik bir çalışmaya rastlanamamıştır. Ancak konuyla ilgili olduğu düşünölen bazı çalışmalara rastlanmıştır. Bu çalışmalar; Haydaroęlu, C. (2022) "Finansal Kriz Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Akkaşoęlu, S., vd., (2019), "Tarım Turizmine Yönelik Hazırlanan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Aydın, M. S. ve Geyik, O. (2021), "Kamu Maliyesi Alanında Deęişen Eğilimler: 2010 Sonrası Doktora Tezlerine Yönelik Bir İçerik Analizi", Haydaroęlu, C. (2022) "İşsizlik Konusunda Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Bař, M., vd., (2014), "Entelektüel Sermaye Alanında Yapılan Lisansüstü Tez Çalışmalarına Yönelik Bir İçerik Analizi: 2002-2012 Dönemi", Benligiray, S. (2012), "Arařtırmacıların Bankacılık Alanına Bilimsel Katkıları: Bankacılık Konusunda Yapılan Lisansüstü Tezlere İlişkin Bir Arařtırma", Beşel, F. (2017), "Türkiye'de Maliye Alanında Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi (2003-2017)", Çabukoęlu, M. ve Yardımcıoęlu, F.

(2017), "Türkiye’de İktisat Alanında Yapılmış Doktora Tezlerinin Bibliyometrik Analizi (1978-2017)", Haydarođlu, C. (2022) "İktisat Alanında Göç Konusunda Yapılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Çelikkaya, S. ve Demirgil, H. (2019), "Bölgesel Kalkınma Üzerine Hazırlanan Lisansüstü Tezlere Yönelik Bibliyometrik Bir Arařtırma", Kartal, M. T. (2018), "Türkiye’de Faizsiz Bankacılık Alanında Yayınlanmış Tezlerin Analizi", Selçuk, M. ve Yardımcıođlu, F. (2017), "İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Türkiye’de Yazılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Haydarođlu, C. (2022) "İktisat Alanında Sađlık Üzerine Yapılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi", Yurtseven, M. (2019), "İslam Ekonomisi Alanında Yapılan Tezlerin Bibliyometrik Açıdan İncelenmesi: Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi Örneđi", adlı çalıřmaları bulunmaktadır.

Farklı disiplinlerde lisansüstü tezleri inceleyen çok sayıda çalıřma bulunmaktadır (Aksaray, Ö. 2019; Alkan, Gönül 2014; Arıca, R. 2014; Armutlu, C. ve Arı, S. G. 2010; Aydın, B. ve Aksöz, E. O. 2019; Bahtiyar Sarı, D. ve Akıncı, Z. 2020; Bakır, Ozan, N. 2013; Bayın, G. 2015; Becerikli, Y. S. 2013; Büyükşalvarcı, A. ve Keleş, H. 2019; Çelikkaya, S. 2018; Dilek, S. vd., 2020; Durmuş, M. E. ve Kaya, S. 2018; Ercan, S. 2020; Hořnut, S. 2019; İnceođlu, Ç. 2014; Karadađ, E. 2009; Kılıç A., vd., 2017; Öcel, Y. 2019; Önal, H. 2018; Pelivan, M. 2019).

Bilimsel nitelikte ele alınan yayınlarda bireylere göre yeniden deđerlendirilip işlenerek ele alınması, diđer arařtırmacılara ilham vermesi mümkün olmaktadır. Bařka arařtırmacıların çalıřmalarının temelini oluşturabilmektedir. Literatürde enflasyon konusu ile ilgili pek çok önemli çalıřmanın olduđu görölmektedir. Ancak enflasyon konusunda bibliyometrik analiz yapan çalıřmalar bulunmadığından, enflasyon konusunda bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak yapılan arařtırmalara gereksinim olduđu gözlenmektedir. Enflasyon konusunda önceki yapılan çalıřmaları ortaya koyarak mevcudu göstermek aynı zamanda ileride yapılacak çalıřmalara ışık tutmak adına önemlidir. Bu bağlamda literatürdeki bu açığı kapatmak ve ilgili literatüre katkıda bulunmak bu çalıřmanın temel amacını oluşturmaktadır.

3. Arařtırmanın Yöntemi

Günümüzde içinde bulunduđumuz bilgi çağında hızla yayılarak artan bilgi ve beceri meslek hayatındaki rekabeti güçlendirerek uzmanlaşmaya daha çok önem kazandırmıştır. Lisansüstü eğitim toplumsal gelişmeyi sađlamak için gerekli olan bilimsel arařtırmaları gerçekleştirecek olan nitelikli insan gücünü yetiřtirmek için önemli bir süreçtir. Alanında uzman bilim insanlarının yetiřtirilmesi ve ülkenin bilim alanındaki politikalarına yön vermede lisansüstü eğitimin önemli bir payı vardır. Lisansüstü eğitimin temel hedefi olarak bilgiyi üreten, ürettiđi bilgiyi kullanan ve sorgulayan bir fikir yapısıyla meseleleri çözüme ulařtıracak nitelikte insan sermayesini ülkeye katmaktır. Ülkenin gelişmişlik seviyesi ile lisansüstü eğitimin planlanması ve etkin bir şekilde yürütülmesi arasında doğrudan bağlantı bulunmaktadır (Alhas, 2006).

Bu çalıřmada, YÖK veri tabanında bulunan enflasyona yönelik yüksek lisans ve doktora tezleri "türüne, yılına, enstitülerine, üniversitelerine, anabilim dallarına, danıřman unvanlarına, dillerine, yazarların cinsiyetlerine, sayfa sayılarına, konularına, üniversite türlerine, şehirlerine ve iliřkili konularına" göre sınıflandırılarak bibliyometrik analiz yöntemi ile incelenmiştir. Bu amaç neticesinde adında "Enflasyon" geçen 409 yüksek lisans tezi ve 95 doktora tezi ile birlikte toplamda 504 lisansüstü tez deđerlendirilmiştir. Genel hattı ortaya koymak adına bibliyometrik analiz tekniđi öngörülmüştür.

Bibliyometrik analiz, bilimsel çalıřma alanındaki nitel ve nicel deđişimleri meydana çıkartmaktadır. Bibliyometrik analiz, bilim alanı ile ilgili yayınlarda profiline oluşturarak bir alan içindeki yönelimleri belirlemek için matematiksel yöntemleri kullanmaktadır. Bu yöntemler, ilgili bilim alanının kalitesini geliştirme potansiyeline sahiptir (Rey-Martı vd., 2016:1652). Bibliyometri belirli bir bilim alanında yapılan arařtırmaların eğilimlerini ortaya koymak için nicel analizlerin uygulanmasıdır. Ayrıca çalıřma yapan arařtırmacıların, belirli bir alanındaki akademik dergilerin ve kurumların belirli bir bilim dalındaki etkilerini analiz etmek için kullanılmaktadır. Bibliyometrik analiz, farklı bilim alanındaki yayın sayılarını, yayınlardaki yazar sayılarını, atıf yapılan çalıřmaları, kaynakların sayılarını, dil bakımından, yayınlanan çalıřmaların sayılarını ve kalitesini incelemektedir (Tripathi vd., 2018).

Bibliyometrik çalıřmalar sayesinde ülkenin bilimsel yayın gelişimi deđerlendirilmesinin yanında arařtırmacı ve kurumların yayın açısından performansları da ölçülebilmektedir. Günümüzde bilim alanında yařanan hızlı gelişmeler, artan üniversite sayıları, arařtırmacı ve arařtırmalar düşünöldüğünde kısa ve açıklayıcı bilgileri erişime olanak sađlamaktadır (Aydın, 2017). Bibliyometrik analiz, bilimsel kitaplar, akademik makaleler, lisansüstü tezler ve çalıřma konularına iliřkin niceliksel yöntemlerden faydalanarak yapılan bir analizdir. Bibliyometrik analiz, deđerlendirmeye alınan yayınlara iliřkin olarak arařtırmacılara yararlı sonuçlar sađlamaktadır.

Bibliyometri tekniđi, belirli bir bilim alanındaki yayınlarda çeřitli özelliklerini sayısal analiz yöntemleri ile belirlemektedir. Ayrıca ilgili bilim alanındaki çalıřmaların bilimsel geçmiřini ve mevcut durumu konusunda sonuçlar çıkarmayı amaçlayan bir arařtırma yöntemidir (Yolal, 2016:89). Bibliyometrik teknik kullanılarak yapılan çalıřmalarda ciddi bir artış gözlenmektedir. Çünkü bilimsel çalıřmaların gelişim aşamalarını detaylı olarak

arařtırılmasına olanak tanımaktadır (Aydın ve Aksöz, 2019:616). Bibliyometrik analiz kullanılarak yapılan arařtırmalar, pek çok bilim dalında yapılan yayınların mevcut durumları hakkında bilgi vermektedir. Aynı řekilde ilgili yayınların süreç içerisindeki gelişimlerini ortaya koymaktadır. Bu özellikleriyle hem literatüre hem de arařtırmacılara önemli katkılar sunmaktadır (Zengin ve Atasoy, 2020: 978).

3.1. Arařtırmanın Amacı ve Önemi

Bu çalışmanın amacı Ulusal Tez Merkezi'nde enflasyon alanında yazılan ve erişimine izin verilen 504 adet yüksek lisans ve doktora tezlerini inceleyerek belirlenen arařtırma soruları ile sonuçlar elde etmektir. Bibliyometrik analiz yöntemiyle tezler, yazarların cinsiyetlerine, yayımlandığı yıllara, yayımlandıkları üniversitelere, hazırlandıkları enstitülere, anabilim dallarına, konularına, danışman unvanına, türüne, yazıldığı dillere, sayfa sayılarına, üniversite türüne, yayımlandıkları şehirlere ve ilişkili konularına göre arařtırma sorularına cevap aranmaktadır. Bilimsel süreçlerde iktisat tarafından önemli olan enflasyon konusu yüksek lisans ve doktora tezlerinde fazlaca ele alınmakta ve elde edilen bulgularla arařtırmacılara ve politika yapıcılarına önerilerde bulunmaktadır. Sosyal bilimlerde yapılan çalışmalarda ortaya konulan teorik varsayımların uygulamadaki geçerliliklerinin anlaşılması için bu varsayımların yapılacak arařtırmalarla desteklenmesi gerekmektedir. Arařtırma sonucu enflasyon alanında, ne tür çalışmaların, hangi yöntemlerle, hangi üniversitelerin bünyesinde, hangi yıllarda yapıldığı ile ilgili bilgiler ortaya konmuştur. Bu bilgilerin ilgili alanyazınına katkı sunması yanında gelecekte enflasyon ile ilgili çalışma yapmak isteyen arařtırmacılara enflasyon alanyazındaki boşluklarla ilgili fikir verip yol göstereceği umulmaktadır.

3.2. Arařtırmanın Kısıtları

Ulusal Tez Merkezi'nde Enflasyon başlığı ile yazılan yüksek lisans ve doktora tezleri arařtırma soruları aracılığıyla incelenmiştir. "Detaylı Tarama" yöntemiyle Tez adı başlığı kısmına "Enflasyon" kelimesi yazıldığında karşımıza tarama sonucunda 825 adet kayıtlı tez çıkmaktadır. Ancak bunların 504 tane yüksek lisans ve doktora tezlerinin izinli olması nedeniyle arařtırmada 504 adet tez analiz edilmiştir. Tezlere ulaşımı sağlanamayan veya izin verilmeyen 321 adet tez arařtırma dışı bırakılmıştır. Filtreleme sonucunda ilk olarak 1985 yılında yazılan doktora tezine ulařılmıştır. 20-02-2022 tarihine kadar yayımlanan tezler analize tabi tutulmuştur.

3.3. Arařtırmanın Soruları

Çalışmada enflasyon tez başlığını içeren 504 adet tez bibliyometrik analiz çerçevesinde hangi konuları ele aldığı, yıllar içerisindeki yayınların nicelik değişimleri ve çalışmaların değişim ve gelişim süreçleri ortaya konulmaya çalışılmıştır.

Bu çalışmada belirlenen arařtırma evrenleri neticesinde cevap aranılan arařtırma soruları frekans analizi yöntemiyle incelenmiş olup sorular aşağıdadır;

- 1- Lisansüstü Tezlerin Yazarların Cinsiyetlerine Göre Dağılımı Nasıldır?
- 2- Lisansüstü Tezlerin Yayımlandığı Yıllara Göre Dağılımı Nasıldır?
- 3- Lisansüstü Tezlerin Yayımlandıkları Üniversitelere Göre Dağılımı Nasıldır?
- 4- Lisansüstü Tezlerin Hazırlandıkları Enstitülere Göre Dağılımı Nasıldır?
- 5- Lisansüstü Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı Nasıldır?
- 6- Lisansüstü Tezlerin Konulara Göre Dağılımı Nasıldır?
- 7- Lisansüstü Tezlerin Danışman Unvanına Göre Dağılımı Nasıldır?
- 8- Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı Nasıldır?
- 9- Lisansüstü Tezlerin Yazıldığı Dillere Göre Dağılımı Nasıldır?
- 10- Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı Nasıldır?
- 11- Lisansüstü Tezlerin Üniversite Türü Bakımından Dağılımı Nasıldır?
- 12- Lisansüstü Tezlerin Yayımlandıkları Şehirlere Göre Dağılımı Nasıldır?
- 13- Lisansüstü Tezlerin İlgili Konulara Göre Dağılımı Nasıldır?

4. Bulgular

Çalışma bulguları kapsamında YÖK'ün web sitesindeki Tez Merkezi veri tabanındaki lisansüstü tezler, "yazarların cinsiyetlerine, yayımlandığı yıllara, yayımlandıkları üniversitelere, hazırlandıkları enstitülere, anabilim dallarına, konularına, danışman unvanına, türüne, yazıldığı dillere, sayfa sayılarına, üniversite türüne, yayımlandıkları

řehirlerle ve iliřkili konularına" göre incelenerek analiz edilmiř, sıklık (F) ve yüzdelik (%) deęerleri tablo haline getirilip yorumlanmıřtır.

Tablo 1. Lisansüstü Tezlerin Yazarların Cinsiyetlerine Göre Daęılımı

Cinsiyet	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Kadın	189	46,21	32	33,68	221	43,85
Erkek	220	53,79	63	66,32	283	56,15
Toplam	409	100	95	100	504	100

Enflasyon alanında alıřma yapan kiřilerin cinsiyet daęılımları incelendięinde, yüksek lisans tez alıřmalarında toplam 409 yüksek lisans tez alıřmasının 189 tanesini %46,21 pay ile kadın arařtırmacılar oluřtururken, 220 tanesini %53,79 pay ile erkek arařtırmacılar gerekleřtirmiřtir. Doktora tez alıřmalarında ise sayılar ve oranlarda büyük bir deęiřim yařanmaktadır. Toplam 95 adet doktora tez alıřmasından 32 adet ve %33,68 oran ile kadın arařtırmacılar tarafından yazılırken, 63 adet ve %66,32 oran ile erkek arařtırmacılar tarafından yazılmıřtır. Toplam lisansüstü tez alıřmaları ele alındıęında ise, toplam 504 alıřmanın 221 adet ve %43,85 oran ile kadın arařtırmacılarından oluřurken, 283 adet ve %56,15 oran ile erkek arařtırmacılarından oluřmaktadır.

Tablo 2. Lisansüstü Tezlerin Yayınlandığı Yıllara Göre Daęılımı

Yıl	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam		Yıl	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%		F	%	F	%	F	%
1985			1	1,05	1	0,20	2005	12	2,93	5	5,26	17	3,37
1986	1	0,24			1	0,20	2006	31	7,58	3	3,16	34	6,75
1989	2	0,49	1	1,05	3	0,60	2007	23	5,62	8	8,42	31	6,15
1990	1	0,24			1	0,20	2008	22	5,38	5	5,26	27	5,36
1991	1	0,24			1	0,20	2009	17	4,16	6	6,32	23	4,56
1992	1	0,24	1	1,05	2	0,40	2010	23	5,62	4	4,21	27	5,36
1993	2	0,49			2	0,40	2011	12	2,93	4	4,21	16	3,17
1994	3	0,73	1	1,05	4	0,79	2012	7	1,71	5	5,26	12	2,38
1995	1	0,24			1	0,20	2013	11	2,69	2	2,11	13	2,58
1996	6	1,47			6	1,19	2014	7	1,71	5	5,26	12	2,38
1997	2	0,49			2	0,40	2015	19	4,65	2	2,11	21	4,17
1998	4	0,98			4	0,79	2016	12	2,93	5	5,26	17	3,37
1999	3	0,73	3	3,16	6	1,19	2017	15	3,67	2	2,11	17	3,37
2000	5	1,22			5	0,99	2018	26	6,36	4	4,21	30	5,95
2001	3	0,73	3	3,16	6	1,19	2019	53	12,96	9	9,47	62	12,30
2002	3	0,73	1	1,05	4	0,79	2020	28	6,85	4	4,21	32	6,35
2003	5	1,22	2	2,11	7	1,39	2021	25	6,11	5	5,26	30	5,95
2004	21	5,13	4	4,21	25	4,96	2022	2	0,49			2	0,40

alıřmanın bu bölümünde ise 504 adet lisansüstü tezlerin yıllara göre daęılımı ve yüzde oranlı veri analizine tabii tutulmuřtur. Enflasyon tez bařlıęı altında ilk tez 1985 yılında yapılan bir doktora teziyle bařlamıřtır. 1986 yılında ise ilk yüksek lisans alıřması gerekleřtirilmiřtir. Yüksek lisans aısından tez yılları deęerlendirildięinde 1986 yılından 2004 yılına kadar tek haneli rakamlarda tez alıřmaları yapılmıřtır. Bu yıllar arasında en fazla yapılan alıřmalar 6 adet ile 1996, 5 adet ile 2000 ve 2003 yıllarında yapılmıřtır. 2004 yılında enflasyon konusunda bir sırama gerekleřmiř ve 21 adet tez yazılmıřtır. 2004 yılından sonra tezlerde artış gözlenmiř ve 31 adet tez ile 2006 yılı dikkat ekmektedir. Yüksek lisans alıřmasının en yoęun yapıldığı yıl 2019 yılı ile 53 adet tez hazırlanmıřtır. Doktora tezleri incelendięinde ise, 2001 yılına kadar aralıklarla hazırlanan doktora tezleri bu yıldan itibaren süreklilik kazanmıřtır. Yüksek lisans da olduęu gibi en yoęun doktora tezi yazılan dönem 2019 yılı olmuřtur. İkinci olarak ise 8 adet tez ile 2007 yılında yapılmıřtır. Toplam olarak deęerlendirildięinde 2004 yılı ile birlikte artış trendine giren tezler en fazla 2019 yılında 62 adet tez ile gerekleřtirilmiřtir.

Tablo 3. Lisansüstü Tezlerin Yayınlandıkları Üniversitelere Göre Daęılımı

Üniversite	F	%	Üniversite	F	%
İstanbul Üniversitesi	45	8,93	İstanbul Teknik Üniversitesi	9	1,79
Marmara Üniversitesi	38	7,54	Bursa Uludaę Üniversitesi	8	1,59
Gazi Üniversitesi	36	7,14	anakale Onsekiz Mart Üniversitesi	7	1,39
Orta Doęu Teknik Üniversitesi	24	4,76	Manisa Celal Bayar Üniversitesi	7	1,39

Selçuk Üniversitesi	19	3,77	Ege Üniversitesi	6	1,19
Bilkent Üniversitesi	16	3,17	Dumlupınar Üniversitesi	6	1,19
Anadolu Üniversitesi	14	2,78	Afyon Kocatepe Üniversitesi	6	1,19
Dokuz Eylül Üniversitesi	13	2,58	Akdeniz Üniversitesi	6	1,19
Karadeniz Teknik Üniversitesi	13	2,58	Ankara Üniversitesi	6	1,19
Hacettepe Üniversitesi	11	2,18	Aydın Adnan Menderes Üniversitesi	6	1,19
Süleyman Demirel Üniversitesi	10	1,98	Çukurova Üniversitesi	6	1,19
Atatürk Üniversitesi	10	1,98	Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi	6	1,19
Gaziantep Üniversitesi	9	1,79	Sakarya Üniversitesi	6	1,19
Muğla Üniversitesi	9	1,79			

Tezlerin yayımlandıkları üniversitelere göre dağılımını incelediğimizde enflasyon konu başlığı olarak en çok tez hazırlanan üniversite 45 adet ve %8,93 oran ile İstanbul Üniversitesi olmaktadır. İstanbul üniversitesini ikinci sırada Marmara üniversitesi 38 adet tez ve %7,54 oran ile izlemektedir. Üçüncü sırada ise 36 adet tez ve %7,14 oranı ile Gazi üniversitesi takip etmektedir. Daha sonra sırasıyla 24 adet ile Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 19 adet ile Selçuk üniversitesi, 16 adet ile İhsan Doğramacı Bilkent üniversitesi, 14 adet ile Anadolu üniversitesi 13 adet ile Dokuz Eylül ve Karadeniz Teknik üniversiteleri, 11 adet ile de Hacettepe üniversitesi izlemektedir. Diğer üniversitelerin sayı ve oranları tabloda izlenmektedir. Tabloyu daha verimli kullanmak adına 6 adet ve üzerindeki tez sayıları tablolaştırılmıştır.

Tablo 4. Lisansüstü Tezlerin Hazırlandıkları Enstitülere Göre Dağılımı

Enstitü	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Sosyal Bilimler Enstitüsü	361	88,26	87	91,59	448	88,89
Fen Bilimleri Enstitüsü	17	4,16	6	6,31	23	4,56
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü	11	2,69	1	1,05	12	2,38
Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü	5	1,22	1	1,05	6	1,19
Uygulamalı Matematik Enstitüsü	5	1,22			5	0,99
Ekonomik ve Sosyal Bilimler Enstitüsü	4	0,98			4	0,79
İşletme Enstitüsü	2	0,49			2	0,40
Eğitim Bilimleri Enstitüsü	1	0,24			1	0,20
Finans Enstitüsü	1	0,24			1	0,20
Lisansüstü Programlar Enstitüsü	1	0,24			1	0,20
Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü	1	0,24			1	0,20
Toplam	409	100	95	100	504	100

Lisansüstü tezlerin tamamlandıkları enstitülere göre dağılımı incelendiğinde, en fazla tezlerin hazırlandığı enstitü Sosyal Bilimler enstitüsüdür. Rakamlara baktığımızda 361 adet ve %88,26 oran yüksek lisans çalışması, 87 adet ve %91,59 oran ile doktora çalışması, toplamda ise 448 adet ve %88,89 oran ile tezlerin büyük çoğunluğunun bu enstitüde yoğunlaştığı görülmektedir. İkinci sırada Fen Bilimleri enstitüsü gelmektedir. 17 adet yüksek lisans çalışması ve %4,16 oran, 6 adet ve %6,31 oran ile doktora tezi hazırlanmıştır. Toplamda ise 23 adet ve %4,56 oranı bulunmaktadır. Üçüncü sırada ise Lisansüstü Eğitim enstitüsü gelmektedir. 11 yüksek lisans ve 1 doktora çalışması ile toplamda 12 hazırlanan tez bulunmaktadır. Daha sonra sırasıyla Bankacılık ve Sigortacılık enstitüsü, Uygulamalı Matematik Enstitüsü, Ekonomik ve Sosyal Bilimler enstitüsü takip etmektedir.

Tablo 5. Lisansüstü Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı

Anabilim Dalı	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
İktisat Anabilim Dalı	243	59,41	69	72,63	312	61,90
İşletme Anabilim Dalı	46	11,25	11	11,58	57	11,31
Ekonometri Anabilim Dalı	21	5,13	4	4,21	25	4,96
Maliye Anabilim Dalı	17	4,16	2	2,11	19	3,77
Ekonomi Anabilim Dalı	10	2,45			10	1,98
İstatistik Anabilim Dalı	6	1,47			6	1,19
Bankacılık ve Finans Anabilim Dalı	5	1,22			5	0,99
Finansal Matematik Anabilim Dalı	5	1,22			5	0,99
Fizik Mühendisliği Anabilim Dalı	4	0,98	1	1,05	5	0,99
Fizik Anabilim Dalı	3	0,73	2	2,11	5	0,99
Diğer	49	11,98	6	6,32	55	10,91

Toplam	409	100	95	100	504	100
--------	-----	-----	----	-----	-----	-----

Lisansüstü tezlerin ana bilim dallarına yönelik incelemeler yapıldığında, en fazla arařtırma yapılan anabilim dalı olarak iktisat anabilim dalı gelmektedir. Verilere bakıldığında 243 adet ve %59,41 oran ile yüksek lisans tezi, 69 adet ve %72,63 oran ile doktora tezi, toplamda ise 312 adet ve %61,90 oran ile anabilim dalları içerisinde önemli bir ağırlığa sahiptir. İkinci sırada ise, toplamda 57 adet ve %11,31 oran ile İşletme anabilim dalı gelmektedir. Üçüncü sırada ise, Ekonometri anabilim dalı toplam olarak 25 adet tez çalışması ile almaktadır. Daha sonra sırasıyla 19 adet tez ile Maliye, 10 adet tezle Ekonomi, 6 adet tezle İstatistik anabilim dalı gelmektedir.

Tablo 6. Lisansüstü Tezlerin Konulara Göre Dağılımı

Konular	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Ekonomi	284	69,44	67	70,53	351	69,64
Ekonometri	43	10,51	14	14,74	57	11,31
İşletme	34	8,31	7	7,37	41	8,13
Bankacılık	19	4,65	3	3,16	22	4,37
Fizik ve Fizik Mühendisliği	6	1,47	3	3,16	9	1,79
Maliye	6	1,47	1	1,05	7	1,39
İstatistik	5	1,22			5	0,99
Diğer	10	2,44			10	1,98
Toplam	409	100	95	100	504	100

Lisansüstü tezlerin konulara göre dağılımında, Ekonomi konusunun hem yüksek lisans tezi hem de doktora tez çalışmalarında yoğun olarak seçildiği görülmektedir. Ekonomi konusu 284 adet yüksek lisans ve 67 adet doktora tez çalışması ile toplamda 351 adet ve %69,64 oran ile ilk sırada yer almaktadır. İkinci olarak Ekonometri konusu, 43 adet yüksek lisans ve 14 adet doktora tezi ile birlikte toplamda 57 adet ve %11,31 oran ile gelmektedir. İşletme konusu ise 34 yüksek lisans ve 7 doktora tezi ile toplamda 41 ve %8,13 oran ile yer almaktadır. Daha sonra sırasıyla toplamda 22 adet tez ile Bankacılık, 9 adet tez ile Fizik ve Fizik mühendisliği, 7 adet tez ile maliye, 5 adet tez ile istatistik konuları bulunmaktadır. Ayrıca Sigortacılık, Ziraat, Din, Bilgisayar Mühendisleri Bilimleri, Matematik, Astronomi ve Uzay Bilimleri, Eğitim ve Öğretim, Endüstri ve Endüstri Mühendisliği, Hukuk gibi konularda da çalışmalar yapılmıştır.

Tablo 7. Lisansüstü Tezlerin Danışman Unvanına Göre Dağılımı

Danışman Unvanı	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
PROF.DR	121	29,58	72	75,79	193	38,29
DOÇ.DR.	129	31,54	21	22,11	150	29,76
DR.ÖĞR.ÜYESİ	158	38,63	2	2,10	160	31,75
ÖĞR.GÖR.	1	0,24			1	0,20
Toplam	409	100	95	100	504	100

Çalışmanın bu bölümünde lisansüstü tezlerin danışman unvanına göre analizini incelediğimizde yüksek lisans tezlerine danışmanlık yapan Prof. Dr. unvanı 121 adet ile %29,58 oranı ile Doç. Dr. unvanı ile 129 adet %31,54 oranında ve Dr. Öğr. Üyesi unvanı ile 158 adet %38,63 ve son olarak Öğr. Gör. unvanı ile 1 adet ve %0,24 oran olduğu görülmektedir. Doktora tezlerinde unvan analizine baktığımızda ise; Prof. Dr. unvanı ile 72 adet %75,79 oran; Doç. Dr. unvanı ile 21 adet %22,11 ve Dr. Öğr. Üyesi unvanı ile 2 adet %2,10 oranında olduğu tabloda belirtilmiştir. Toplam olarak ele alacak olursak analiz oranlarına göre lisansüstü tezlerde en çok orana sahip danışman unvanı Prof. Dr. unvanına sahip akademisyenler 193 adet lisansüstü teze danışmanlık yaparak bütünlüğün çoğunu oluşturmakta olup % 38,29 veriye sahip olmaktadır. Bunların yanı sıra Doç. Dr. unvanı toplam 150 adet lisansüstü tez ile bütünlüğün %29,76'sını oluştururken, Dr. Öğr. Üyesi 160 adet lisansüstü tez ile %31,75 kısımları oluşturduğu tablodaki bulgularla verilmiştir.

Tablo 8. Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı

Türü	Frekans (n)	Yüzde (%)
Doktora	95	18,85
Yüksek Lisans	409	81,15
Toplam	504	100

Çalıřmanın bu bölümünde, arařtırmaya 504 adet lisansüstü tez dâhil edilmiştir. Tabloda görüldüğü gibi ilgili tezlerin 95 adet ile %18,85'ini doktora tezleri, 409 adet ile %81,15'ini ise yüksek lisans tezleri oluşturmaktadır.

Tablo 9. Lisansüstü Tezlerin Yazıldığı Dillere Göre Dağılımı

Tez Dili	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Türkçe	334	81,66	86	90,53	420	83,33
İngilizce	73	17,85	9	9,47	82	16,27
Almanca	1	0,24			1	0,20
Arapça	1	0,24			1	0,20
Toplam	409	100	95	100	504	100

Lisansüstü tezlerin yazım dilleri açısından değerlendirildiğinde, Türkiye’de enflasyon konusunda hazırlanan 95 doktora tezinin 86 tanesi, %90,53’ü Türkçe yazılmışken, 9 adet doktora tezi, %9,47’si İngilizce yazılmıştır. Yazılan 409 yüksek lisans tezinin 334 tanesinin, %81,66’sı Türkçe yazıldığı ve 73 tanesinin, %17,85’i ise İngilizce yazıldığı tespit edilmiştir. Ayrıca 1 adet Almanca ve 1 adet de Arapça yüksek lisans tezi olarak yazılmıştır. Genel toplamda ise yazılan lisansüstü tezlerin 420 tanesi, %83,33’ü Türkçe, 82 tanesi %16,27’si İngilizce yazılmıştır.

Tablo 10. Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayılarına Göre Dağılımı

Sayfa Sayıları	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
0-50	9	2,20			9	1,79
51-100	131	32,03	1	1,05	132	26,19
101-150	190	46,45	11	11,58	201	39,88
151-200	54	13,20	31	32,63	85	16,87
201-250	16	3,91	26	27,37	42	8,33
251-300	7	1,71	10	10,53	17	3,37
301-350	1	0,24	6	6,32	7	1,39
351-400	1	0,24	4	4,21	5	0,99
Diğer			6	6,32	6	1,19
Toplam	409	100	95	100	504	100

Lisansüstü tezlerin sayfa sayılarına göre dağılımları incelendiğinde en fazla ağırlıklı yapılan sayfa adedi 101 ile 150 sayfa arasındadır. Söz konusu sayfalarda 190 yüksek lisans ve 11 doktora tezi yazılmıştır. Yüksek lisans çalışmalarında 51-100 arasında sayfa sayısı bulunan tez 131 adet, 151-200 arasında sayfa sayısı olan tez ise 54 adettir. 301 ve sonrası sayfa sayısında sadece 2 adet yüksek lisans tezi yazılmıştır. Doktora çalışmalarında en fazla 151-200 sayfa sayısı arasında 31 adet ile tez yazılmıştır. 201-250 sayfa sayısı arasında 26 adet ve 101-150 sayfa sayısı arasında ise 11 adet doktora tezi yazılmıştır. Toplamda %40 ağırlıkla 101-150 sayfa arası, %26 ile 51-100 sayfa arası ve %17 ile 151-200 sayfa arası tezler yazılmıştır.

Tablo 11. Üniversite Türü Bakımından Tezlerin Dağılımı

Üniversite Türü	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
Devlet	350	85,57	88	92,63	438	86,91
Vakıf	59	14,43	7	7,37	66	13,09
Toplam	409	100	95	100	504	100

Tezlerin yazıldığı üniversitelerin türü bakımından Devlet üniversitelerinde yüksek lisans tezlerinde 350 adet ve %85,57 ile doktora tezlerinde ise 88 adet ve %92,63 payları ile büyük bir ağırlığa sahiptir. Vakıf üniversitelerinde ise yüksek lisans tezlerinde 59 adet ve %14,43 ile doktora tezlerinde 7 adet ve %7,37 ağırlığa sahiptir. Toplam olarak lisansüstü tezlerde devlet üniversiteleri 438 adet ve %86,91’lik bir paya sahip iken vakıf üniversiteleri 66 adet ve %13,09 oranda yer almaktadır.

Tablo 12. Lisansüstü Tezlerin Yayınlandıkları Şehirlere Göre Dağılımı

Şehirler	Yüksek Lisans		Doktora		Toplam	
	F	%	F	%	F	%
İstanbul	99	24,21	38	40	137	27,18
Ankara	91	22,25	15	15,79	106	21,03

İzmir	16	3,91	5	5,26	21	4,17
Konya	14	3,42	6	6,32	20	3,97
Eskiřehir	14	3,42	3	3,16	17	3,37
Trabzon	7	1,71	7	7,37	14	2,78
Gaziantep	10	2,44	2	2,11	12	2,38
Erzurum	8	1,96	2	2,11	10	1,98
Isparta	10	2,44			10	1,98
Muęla	6	1,47	3	3,16	9	1,79

Lisansüstü Tezlerin Yayınlandıkları Şehirlere Göre Daęılımı incelendięinde en fazla tez çalışmasının yapıldığı il İstanbul'dur. İstanbul'u sırasıyla Ankara, İzmir, Konya, Eskiřehir ve Trabzon izlemektedir. İstanbul'da 99 adet yüksek lisans ve 38 adet doktora tezi ile toplamda 137 tez %27,18 ağırlıktadır. Ankara ise 91 yüksek lisans ve 15 doktora tezi ile toplamda 106 adet ve %21,03 orana sahiptir. İzmir'de toplamda 21 adet tez, Konya'da 20 adet tez, Eskiřehir'de 17 adet ve Trabzon'da 14 adet tez yazılmıştır.

Tablo 13. Lisansüstü Tezlerin Enflasyon ile İlgili Konulara Göre Daęılımı

İliřkili Konular	F	%	İliřkili Konular	F	%
Enflasyon Hedeflemesi	112	22,22	Petrol Fiyatları	11	2,18
Döviz Kuru	52	10,32	Bankacılık	10	1,98
Ekonomik Büyüme	39	7,74	Enflasyon Belirsizlięi	10	1,98
Faiz Oranı	31	6,15	Merkez Bankası	10	1,98
Para Politikası	31	6,15	Bütçe Açığı	9	1,79
İřsizlik	23	4,56	Enflasyon Dinamikleri	8	1,59
Enflasyon Muhasebesi	17	3,37	Çekirdek Enflasyon	6	1,19
Vergi	13	2,58	Borçlanma	5	0,99

Lisansüstü tezlerin enflasyon ile ilgili konulara göre daęılımı incelendięinde enflasyon tez başlığı altında yapılan 504 lisansüstü tezin 112 tanesinde %22,22 oran ile enflasyon hedeflemesi konusu işlendięini görmekteyiz. Enflasyon hedeflemesi özellikle 2001 ekonomik krizinden sonra enflasyon konusunda yapılan tezlerin ana anahtarı konumuna yerleşmiştir. Enflasyon hedeflemesini takiben döviz kuru konusu 52 lisansüstü tezte analize dahil edilmiştir. Ekonomik büyüme konusu 39 adet, faiz oranı 31 adet tezte, para politikası 31 adet tezte, işsizlik 23 adet tezte, enflasyon muhasebesi 17 adet tezte, vergi 13 adet tezte enflasyon ile ilgili tezlerde ilişki kurulmuştur. Sırasıyla petrol fiyatları, bankacılık, enflasyon belirsizlięi, merkez bankası, bütçe açığı, enflasyon dinamikleri, çekirdek enflasyon ve borçlanma konusu ile ilişkilendirilmiştir.

5. Sonuç

Bibliyometrik analiz yöntemi sayesinde belirli bir bilim dalında yapılan yayınların nitelik ve nicelik olarak sınıflandırılarak arařtırmacılara bilgi vermesi mümkün olmaktadır. Bibliyometrik analiz ile hem söz konusu bilim alanının hem de ülkenin bilim politikalarının mevcut düzeyini ortaya koymaktadır. Bu özellięi ile birlikte bilimsel gelişmenin eğilimini sağlayarak gelişimine katkı sağlamaktadır. Bu bağlamda çalışmada yüksek lisans ve doktora tezleri incelenerek enflasyon konu başlığı çerçevesinde bibliyometrik analiz yapılmıştır. Analiz sonucunda ortaya çıkan bulguların literatüre katkı sağlaması amaçlanmıştır. Aynı şekilde enflasyon ile ilgili çalışma yapmak isteyen arařtırmacılara yol gösterici rolü bakımından katkı sunmaktadır. Enflasyon konusunda yazılan 504 yüksek lisans ve doktora tezi bibliyometrik analiz yöntemiyle yazarların cinsiyetlerine, yayımlandığı yıllara, yayımlandıkları üniversitelere, hazırlandıkları enstitülere, anabilim dallarına, konularına, danışman unvanına, türüne, yazıldığı dillere, sayfa sayılarına, üniversite türüne, yayımlandıkları şehirlere ve ilişkilili konularına göre on üç parametre çerçevesinde incelenmiştir.

Yazarların cinsiyetlerine göre lisansüstü tezler incelendięinde, doktora tez çalışmasında erkek arařtırmacılar kadın arařtırmacıların iki katı sayıya ulaşmaktadır. Toplam sayılarda erkek arařtırmacıların bir üstünlüęü bulunmaktadır. Lisansüstü tezlerin yapıldığı yıllar açısından deęerlendirildięinde, konuyla ilgili tezlerin en çok 2019 yılında yapıldıkları belirlenmiştir. Enflasyona yönelik ilginin lisansüstü tezlere yansıdığı görölmektedir. Özellikle 2001 yılında Türkiye'nin geçirmiş olduęu ekonomik kriz sonrası enflasyonda görölen gelişmeler, yapılan düzenlemeler ve atılan adımlar enflasyon konusundaki ilgiyi her zaman canlı tutmuştur. Bu konu arařtırmacıların enflasyonu makroekonomik göstergelerde birinci mesele haline getirmiştir. Üniversitelere göre enflasyon ile ilgili tezler incelendięinde, 45 adet tez ile en fazla arařtırma yapılan üniversite İstanbul üniversitesi olmuştur. Özellikle ilk dört sırayı Ankara ve İstanbul illerinde tez yoğunluęu oluşmasının ana nedeni olarak bu illerde arařtırmacılara sunulan olanakların daha fazla olduęu söylenebilir. Aynı şekilde bu illerde üniversite sayılarının fazla olması ve bununla birlikte lisansüstü eğitim gören arařtırmacıların da fazlalığı etkide bulunmaktadır. Ancak bununla birlikte

enflasyon konusunda 91 üniversite lisansüstü tez çalışması şeklinde destek vermiştir. Bu da göstermektedir ki üniversite çeşitliliği fazla olmaktadır.

Lisansüstü tezlerin tamamlandıkları enstitülere göre dağılımı incelendiğinde, en fazla tezlerin hazırlandığı enstitü Sosyal Bilimler enstitüsüdür. Enflasyon konusu itibariyle özeld e iktisat, genelde ise sosyal bilimlerin çalışma konusu olduğundan yoğunlaşma normal karşılanmalıdır. Toplumun bütününe ilgilendiren bir konuda yapılan arařtırmaların niceliksel olarak artışı memnuniyet vericidir. Enflasyon sadece ekonomik bir problem olmanın çok ötesinde toplumsal bir sorun olarak algılandığından diğ er enstitülerce sorunun üzerine gidilmesi hem çeşitlilik hem de farklı bakış açıları anlamında önemli bulunmaktadır. Meseleye farklı açılardan bakarak sorunun çözümü konusunda fikir üretme sürecini oluşturmaktadır. Enflasyon konusunun birçok ana bilim dalı altında incelendiği görölmektedir. Toplamda 47 tane anabilim dalı tarafından enflasyon konusu arařtırılmıştır. Bu sayı anabilim dalları içerisinde çeşitlilik sağlandığını, konunun etraflıca arařtırıldığı izlenimi yaratmaktadır. Ayrıca enflasyon konusuna ilginin ve bununla birlikte oluşturduğu ilişkilerin geniş çaplı olduğunu da ortaya çıkarmaktadır.

Unvanlarına göre tezlerin tez danışmanları ele alındığında, tezlerin dengeli bir dağılım gösterdiğini ancak yine de Prof. Dr. unvanlı danışman sayısının en fazla olduğu ifade edilebilir. Özellikle doktora tezlerinde Prof. Dr. unvanlı danışman sayısı fazla iken, yüksek lisans tez çalışmalarında Dr. Öğr. Üyesi unvanlı danışmanların sayısında fazlalık görölmektedir. İlginç bir istatistik olarak Dr.Öğr.Üyesi unvanlı toplam 160 adet tezin sadece 2 adetinde doktora tez danışmanlığı bulunmaktadır. Bu da göstermektedir ki, doktora tez danışmanlığında ağırlıklı olarak Prof.Dr. veya Doç.Dr. unvanlı akademisyenlerde yoğunlaşma görölmektedir. Ayrıca 11 tezde ikinci danışman ataması yapılmıştır.

Yüksek lisans tez çalışmaları doktora tez çalışmalarının 4 katı bir büyüklükte olduğu görölmektedir. Aslında bu beklenen bir ağırlık olarak görölmektedir. Doktora tez çalışmalarının yüksek lisans tez çalışmalarından çok daha az olmasını özellikle arařtırmacıların pek çoğunun yüksek lisans eğitiminden sonra kariyerlerini noktalayarak doktora eğitime geçmemesi olarak değerlendirilebilir. Ayrıca doktora eğitiminin yüksek lisans eğitime göre süre açısından daha uzun olması ve doktora giriş için gerekli ve yeterli koşulların yüksek lisans eğitime göre daha ağır olması söz konusu farkı açıklar niteliktedir. Son olarak yüksek lisans eğitimi açısından üniversitelerde daha fazla sayıda alan ve disiplin açılırken, doktora eğitiminde daha kısıtlı ve sınırlı sayıda üniversite bu eğitimi vermektedir. Genel olarak lisansüstü tezlerde Türkçe dilinin ağırlıklı olarak seçilmesinin temel amacı arařtırmacıların kendi ana dillerinde arařtırma yapması ve tez yazmasının sağlamış olduğu kolaylıklar olarak ifade edilmektedir. Ayrıca lisansüstü tez alanlarının tamamına yakını Türkçe ağırlıkta açılması da bunda etkili olmaktadır. Tezlerin sayfa sayısı arttıkça yüksek lisans tezlerinin sayısında azalma yaşanırken, doktora tez çalışmalarında artış meydana gelmektedir. Devlet üniversitelerin sayısının vakıf üniversitelerinden fazla oluşu ve tarihi geçmiş i daha eskilere dayanmış olmasından dolayı böyle bir fark ile karşılaşılmaktadır. Büyükşehirlerde tez yazımının fazla olmasını hem arařtırmacıların sayısı hem de üniversite sayısının fazla olması ile ilişkilendirebiliriz.

Kaynakça

- AKKAŞOĞLU, S., AKYOL, C., ULAMA, Ş. ve ZENGİN, B. (2019). Tarım Turizmine Yönelik Hazırlanan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi, *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 7(2), 1193- 1218.
- AKSARAY, Ö. (2019). *Müzik Alanında Yazılan Tezlerin Bibliyometrik Analizi*, Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kırıkkale.
- ALHAS, A. (2006), *Lisansüstü Eğitim Yapmakta Olan Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmenlerinin Lisansüstü Eğitime Bakış Açıkları (Ankara İli Örneği)*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Ankara.
- ALKAN, G. (2014). Türkiye’de Muhasebe Alanında Yapılan Lisansüstü Tez Çalışmaları Üzerine Bir Arařtırma (1984-2012), *Muhasebe ve Finansman Dergisi*, 61, 41–52.
- ARICA, R. (2014), Seyahat İşletmeciliği Literatürünün Gelişim Süreci: Türkiye’de Hazırlanan Lisansüstü Tez Çalışmalarının Bibliyometrik Olarak İncelenmesi, *VII. Lisansüstü Turizm Öğrencileri Arařtırma Kongresi*, Kuşadası, Aydın, 446-462.
- ARMUTLU, C. ve ARI, S. G. (2010). Yönetim Modalarının Yüksek Lisans ve Doktora Tezlerine Yansımaları: Bibliyometrik Bir Analiz. *ODTÜ Gelişme Dergisi*, 37(1), 1-23.
- ARSLAN, B. G. (2012). *Para ve Fiyatlar*. Para Teorisi (46-187). içinde Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Yayını: 2635.
- AYDIN, B. ve AKSÖZ, E. O. (2019). Destinasyon Alanında Yayınlanmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Profili, *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 7(1), 615-636.

- AYDIN, B. (2017). Yükseköğretim Kurulu Tez Merkezinde (YÖKTEZ) Yiyecek İçecek İşletmeciliği Alanında Kayıtlı Bulunan Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Disiplinlerarası Akademik Turizm Dergisi*, 2(1), 23-38.
- AYDIN, M. S., ve GEYİK, O. (2021). Kamu Maliyesi Alanında Değişen Eğilimler: 2010 Sonrası Doktora Tezlerine Yönelik Bir İçerik Analizi, *Üçüncü Sektör Sosyal Ekonomi Dergisi*, 56(3), 2090-2110.
- BAHTİYAR, S. D. ve AKINCI, Z. (2020). Kadın ve Turizm Konulu Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi, *Türk Turizm Arařtırmaları Dergisi*, 4(1), 557-566.
- BAKIR, O. N. (2013). Pazarlama Alanında Yapılan Doktora Tezlerinin Kategorik Olarak Değerlendirilmesi (1994-2012). *Journal of Marmara University Social Sciences Institute/Öneri*, 10(40), 1-13.
- BAŞ, M., MISIRDALI YANGİL, F. ve AYGÜN, S. (2014). Entelektüel Sermaye Alanında Yapılan Lisansüstü Tez Çalışmalarına Yönelik Bir İçerik Analizi: 2002-2012 Dönemi, *Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme Dergisi*, 10(23), 207-226.
- BAYIN, G. (2015). Türkiye’de Sağlık Turizmi Alanında Yapılan Lisansüstü Tezlerin İçerik Değerlendirmesi, *KMÜ Sosyal ve Ekonomik Arařtırmalar Dergisi*, 17(28), 49-55.
- BECERİKLİ, Y. S. (2013). Türkiye’de Sağlık İletişimi Üzerine Yazılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi: Eleştirel Bir Bakış. *Ankara Sağlık Hizmetleri Dergisi*, 12(2), 25–36.
- BENLİGİRAY, S. (2012). Arařtırmacıların Bankacılık Alanına Bilimsel Katkıları: Bankacılık Konusunda Yapılan Lisansüstü Tezlere İlişkin Bir Arařtırma, *Süleyman Demirel Üniversitesi Vizyoner Dergisi*, 3(6), 26–46.
- BEŞEL, F. (2017). Türkiye’de Maliye Alanında Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi (2003-2017), *International Journal of Public Finance*, 2(1), 29-62.
- BÜYÜKŞALVARCI, A. ve KELEŞ, H. (2019). Turizm Alanında Yazılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Açidan İncelenmesi. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 7(4), 2758-2773.
- ÇABUKOĞLU, M. ve YARDIMCIOĞLU, F. (2017). Türkiye’de İktisat Alanında Yapılmış Doktora Tezlerinin Bibliyometrik Analizi (1978- 2017). *Uluslararası Politik, Ekonomik ve Sosyal Arařtırmalar International Journal of Islamic Economics and Finance Studies Kongresi*, Bosna: PESA.
- ÇELİKKAYA, S. (2018). Isparta Üzerine Yazılan Lisansüstü Tezlere Yönelik Bibliyometrik Bir İnceleme, *Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 3(32), 143-155.
- ÇELİKKAYA, S. ve DEMİRGİL, H. (2019). Bölgesel Kalkınma Üzerine Hazırlanan Lisansüstü Tezlere Yönelik Bibliyometrik Bir Arařtırma, *Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 11(30), 746-763.
- ÇİÇEK, S. ve ALKAN, B. (2019). Enflasyon ve Beklenen Enflasyon Belirsizlikleri Üzerinden Türkiye’de Para Politikasının Değerlendirmesi. *Bankacılar Dergisi*, (109), 82-100.
- ÇOLAK, Ö. F. (1996). *İktisadın İlkeleri* (1. Baskı). Ankara: Alkım Yayınevi.
- DİLEK, S., KESGİNGÖZ, H. ve GÜNEY, O. (2020). Türkiye’de Rekabet Gücü ve Rekabet Avantajı Konularındaki Lisansüstü Tezlerinin Bibliyometrik Profili (2000-2018), *Econder International Academic Journal*, 4(1), 6-25.
- DURMUŞ, M. E. ve KAYA, S. (2018). Türkiye’de Vakıflar Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi (1984-2016), *Vakıflar Dergisi*, (49), 131-146.
- ERCAN, S. (2020). Spor Hekimliği Alanındaki Tezlerin Türkiye’de Son 15 Yıllık Bibliyometrik Analizi. *Turkish Journal of Sports Medicine*, 55(1), 21–27. <https://doi.org/10.5152/tjms.2020.155>
- ERDEM, H. F., VE YAMAK, R. (2013). Türkiye’de Enflasyon Ve Enflasyon Belirsizliği: Kalman Filtre Yaklaşımı. *Çukurova Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 17(2), 65-80.
- HAYDAROĞLU, C. (2022). İşsizlik Konusunda Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Turkish Studies - Economy*, 17(2), 281-301. <https://dx.doi.org/10.7827/TurkishStudies.57895>
- HAYDAROĞLU, C. (2022). Finansal Kriz Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Aksaray Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 14(1), 67-78. <https://doi.org/10.52791/aksarayiib.1071894>
- HAYDAROĞLU, C. (2022). İktisat Alanında Göç Konusunda Yapılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Stratejik ve Sosyal Arařtırmalar Dergisi*, 6(2), 349-369. <https://doi.org/10.30692/sisad.1093130>
- HAYDAROĞLU, C. (2022). İktisat Alanında Sağlık Üzerine Yapılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi. *Pearson Journal of Social Sciences & Humanities*, 7(20), 1-17. <http://dx.doi.org/10.46872/pj.556>

- HAZLITT, H. (1965). *What You Should Know About Inflation (Second Edition.)*. Toronto: D. Van Nostrand Company.
- HOŐNUT, S. (2019). Kriz Yönetimine İliŐkin Bilimsel Eğilimlerin Resmedilmesi: Lisansüstü Tezlerin Analizi, *Erciyes İletişim Dergisi*, 29(6), 607-624.
- HÜLAGÜ, T. ve ŐAHİNÖZ, S. (2011). Enflasyon Belirsizliđi ve Beklentilerdeki UyuŐmazlık. *TCMB Ekonomi Notları*, 11(4), 1-9.
- İNCEOĐLU, Ç. (2014). Türkiye’de Sinemayı Konu Alan Doktora Tezleri Üzerine Bibliyometrik Bir Çözümleme, *Galatasaray Üniversitesi İletişim Dergisi*, (21), 31-50.
- KARA, H., ve ORAK, M., (2008). Enflasyon Hedeflemesi, *İstanbul Ekonomik Tartışmalar Konferansı*, İstanbul.
- KARADAĐ, E. (2009). Eğitim Bilimleri Alanında Yapılmış Doktora Tezlerinin Tematik Açıdan İncelenmesi. *Ahi Evran Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi*, 10(3), 75–87.
- KARAKAYALI, H. (1991). *Makro Ekonomi (İkinci Baskı)*, İzmir: Bilgehan Basımevi.
- KARTAL, M. T. (2018). Türkiye’de Faizsiz Bankacılık Alanında Yayınlanmış Tezlerin Analizi, *Maliye ve Finans Yazıları Dergisi*, (110), 175-198.
- KILIÇ A., OFLAZ M., ACUN A. ve AVCIKURT C. (2017). GiriŐimcilik Konulu Lisansüstü Tezlere Yönelik Bibliyometrik Bir Analiz, 8. *Uluslararası GiriŐimcilik Kongresi*, Balıkesir.
- KÜNÇ, S. (2011). *Enflasyon Teorileri*, Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep.
- MCBURNEY, M. K. ve NOVAK, P. L. (2002). What is bibliometrics and why should you care? *Proceedings of the Professional Communication Conference* 108-114, Portland.
- MISHKIN, F. (1997). *Strategies for Controlling Inflation*. H.C. Coombs Centre for Financial Studies, 7-38. Kirribilli: Reserve Bank of Australia.
- ÖCEL, Y. (2019). Türkiye’de Marka ile İlgili Yazılan Doktora Tezlerinin Bibliyometrik İncelenmesi. *Uluslararası Batı Karadeniz Sosyal ve BeŐeri Bilimler Dergisi*, 3(1), 38-49.
- ÖNAL, H. (2018). “Bađlama” Konulu Tezlerin Bibliyometrik Analizi (1995-2017). *Social Sciences Studies Journal*, 4(19), 2111-2120.
- PELİVAN, M. (2019). Gazete Haberlerini Konu Alan Yüksek Lisans Tezlerine Dair Bibliyometrik Bir Analiz, *Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 19(4), 119-148.
- REY-MARTI, A., RIBEIRO-SORIANO, D., ve PALACIOS-MARQUÉS, D. (2016). A Bibliometric Analysis Of Social Entrepreneurship. *Journal of Business Research*, 69(5), 1651-1655.
- SELÇUK, M. ve YARDIMCIOĐLU, F. (2017). İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Türkiye’de Yazılan Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi, *Uluslararası İslam Ekonomisi ve Finansı Arařtırmaları Dergisi*, 3(3), 63-78.
- TATLIYER, M. (2016). Enflasyon Neden Yükselir, Nasıl Düşer: Türkiye Örneđi. *Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme Dergisi*, 12(30), 1-20.
- TCMB. (2013). *Enflasyon ve Fiyat İstikrarı* (1. Baskı). Ankara: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Yayını.
- TORUN, M., ve KARANFİL, M. (2016). 1980-2013 Dönemi Türkiye Ekonomisinde Enflasyon Ve Faiz Oranı Arasındaki İliŐki. *Yönetim Bilimleri Dergisi*, 14(27), 473-490.
- TRIPATHI, M., KUMAR, S. ve BABBAR, P. (2018). Bibliometrics of Social Science and Humanities Research in India. *Current Science*, 114(11), 2240-2247.
- TUĐLU, A. (2001). *Enflasyon Türkiye’nin Kaderi Olmamalı*, YaklaŐım Yayınevi, 101, 144-145.
- UYSAL, Y. (2007). Türkiye’de Enflasyon: Sektörel Kaynakları ve İç Ticaret Hadleri. *Finans Politik & Ekonomik Yorumlar*, 44(508), 21-34.
- YILMAZ, B. E. (2005). Enflasyon Hedeflemesi ve Türkiye’de Enflasyon Hedeflemesine GeçiŐ Bađlamında Kamu Dinamikleri Baskısı. *İ.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi*, 32, 81-109.
- YOLAL, M. (2016). *Turizm Arařtırmalarında Örnekleme, Bibliyometrik Bir Arařtırma*, Ankara: Detay Yayıncılık.

YURTSEVEN, M. (2019). İslam Ekonomisi Alanında Yapılan Tezlerin Bibliyometrik Açıdan İncelenmesi: Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi Örneđi, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakóltesi Dergisi*, (43), 111-138.

ZENGİN, B. ve ATASOY, B. (2020). Turizm Rehberliđi Alanındaki Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Çerçevesi, *Alanya Akademik Bakıř Dergisi*, 4(3), 975-992